**Q**onstat .iij.  
int auctores. qd  
rex apu nullu  
habet aculeu. maesta  
te tantu armatus. Acu  
leus p seueritate vl au  
delitate ponit in septu  
ris. Isto aculeo cavebat  
pnceps pastoz xps. q  
discipulos suos instrues  
dicit. Discite a me quia mi  
tis su et huilis corde. et  
iuemetis requie aiabus  
vris. Vbi eni huilitas. i  
bi et pax. et arma et gla

dy in via supbi. Maesta  
te tmarmaty est platus.  
du sola facies eius in o  
culis bonoz subditoz ti  
mori parit est et amori.  
Vbi vo tales subditi no  
sunt. ita natura tande  
in corde plati seueritatis  
debet aculeus generari.  
Dicut quoda adiusus sau  
lu recalcitrante. stimulus  
in ipso fonte bonitatis  
erosus e. du eum maes  
tatis sue luce cecatu. po  
tenti virtute pstravit.  
bz nuquid cadit cu vul  
ne sup vuln. Nunc au  
di qualis aculeus miti  
gatus e. Surge et ingre  
de ciuitate. Et statim in  
fra. Et ceciderunt ab ocul  
eius tanq squame. et vi  
su recepit. Pro hostiliter  
bz misericordie pupugit  
aculeus. Cecatus e. ut  
ginciori lumine potiret.  
pstratus. ut stabili carita  
tis affectu. infatigabilie  
fulciet. Huius exempli  
gracia. malle debet quis  
qd platus de nimia pie  
tate. qua remissione di  
cut. qd de seueritate ni  
mia iudicari. Redu at  
tene. optimu iudicari.  
De clemencia pncipis ad  
nerone seneca scribens di  
cit. Nec pmissua. nec

vulgare opore habere  
mora. qui in oibz  
mora crudelitas  
li modu aut ten  
ben. si difficile e  
mora. quod eis p  
fiam. et in ptem  
mora pnderet. C  
na in quacumq dom  
punit. ca felice m  
lay pstravit. bz in r  
no maior. eo mal  
No dca mag plati  
or ieorabilis va  
nuu expleu prelatu  
fatu ad quod info  
re se tale culber ex  
at quale sui deu. vel  
Clemencia no tant  
refreres. s. poteno  
plati. ornamenti  
moris e. simul et  
na salus. Blaado t  
lay regu fida su au  
fudoz. nec pr qui  
iude bone ac fide v  
tate mstros. qous  
nase tpe paas uti.  
de clemencia pncipe  
re. ut quonq ve ne  
mofuoz. oia fara  
nulla aul. mozo su  
nulli. maior huari  
tactu est q hon  
nulli magis predu  
fandissime. ac p  
rs apantate pugna  
sine opes sut. et ac

vulgare oportet habere clemenciam. quin tamen omnibus ignoscere crudelitas est quam nulli. mediu aut tenere debemus. Sed difficile est temperamentu. quicquid eis plus futurum est in partem humaniore ponderet. Clemencia in quacumque domum pervenit. eam feliciter tranquillamque prestabit. Sed in regia quo variior. eo mirabilior. Non decet itaque principatu seu a nec inexorabilis ira. Optimum exemplum prelato constitua ad quod informetur ut se tale cuilibet exhibeat. quale sibi deum velit. Clemencia non tantum honestiores. sed potentiores prestat. ornamentumque imperatoris est. simul et certissima salus. Placido tranquillaque regi fida sunt auxilia subditorum. nec potest quisquam habere bone ac fide voluntatis mistros. quibus invidiose tempore pacis utitur. Habere clemenciam principem decet. ut quocumque venerit mansuetiora omnia faciat. Nullum animal morosius. nullum maiori humanitate tractandum est quam homo. nulli magis preendum. Iracundissime. ac pro corpore capacitate pugnatissime apes sunt. et acule

os in vulne relinquunt. Rex ipse sine aculeo est. ut audistis. Noluit enim natura seum esse. sed virtute stante. exemplum hoc magnam regibus ingeres. Erant si quis existimat tutum ibi esse regem. ubi nichil a rege tutum. sed securitas securitate pasceda est. Tantu necesse est timeat. quantum timere voluerit. Unum est inexpugnabile iuvamentum. amor civium. Cum civibus et ignotis atque humilibus eo moderatius agendum est. quo maioris est afflixisse eos. **Venerabilis et deo dignus guardus. cameracensis episcopus. sicut a fratribus predicatores audiuimus. cum in via de aduversis hereticos apud hasluginense monasterium brabancie. in regulari observacione strictissimum. vitam suam fine beatissimo terminasset. in ipso tempore migrationis cuidam fratri predicatorum per somnum apparuit in gandavo. Cui frater. Quo inquit tibi pater est? Et ille. Mortuus inquit sum. debitum commune solvens humane conditionis. Quo inquit. Ecce ad satis graves tunc penas. puerum ad**

Et.

gloriā tūfferunt expurgā-  
dus. Et mox frater. Et  
q̄ inq̄t pene causa. Cui  
ille. Nūmia seueritas i-  
quit. me culpabilē red-  
dit. et purgandū. s̄ via  
ista qua atra hēricos  
p̄ expurgāda ecclesia  
auidius inhiabā. penā  
meā minuet. et accele-  
rabit gloriā iā dilatā.  
Discat ergo plati nisi  
cogat necessitas. nimie  
seueritatis aculeū nō  
habē maiestate tantū  
armati. ut bonis subdi-  
tis timori sint parit et  
amori. **¶** *Ex vno platus*  
*sit in ecclia. cui omnes*  
*subditi obediant tanq̄.*  
*filij patri. Capitulu*  
**I**n vno quintum  
alucario p̄nceps vno. q̄  
tantū regijs insignibus  
dnatur. et hoc scdm le-  
ges et canones antiquis-  
simis t̄pib⁹ ordinatas.  
Vnus dnatur imperio.  
vno regno. vnius gētis  
p̄nceps vno. vnius p̄u-  
cie iudex. vni ciuitatis  
presul exigit. et hoc p̄t  
cordiā vnitatis. et pa-  
cis omode firmitatem.  
Scdm verbū dei. nemo  
potest duob⁹ dnis serui-  
re. Q̄e ei regnū in seip-  
sū diuisū desolabitur.

Nō igit̄ in vno corpore  
caput biforme astituas.  
et vitione dymere susti-  
neas et ruina. **¶** *Recor*  
*deus p̄pe nra t̄pa. q̄ntē*  
*sfusionis horror. q̄ ruino*  
*sa iactura dissidy cōculca-*  
*uit eccliam. scdm illud fac-*  
*tū. cum fredericus ipe-  
tor. expulso alexandro*  
*papa. aliu atra eū pon-*  
*tificē in roma astituit.*  
Diuinis enī trans alpes  
et int̄ romā cessantibus.  
nō solū aliaz mūdi par-  
tū et exteras naciones.  
verū proximā et nobi-  
lissimā lombardie p̄u-  
ciā. hēricoz feditas quasi  
irreparabilē maculauit.  
A quib⁹ sup̄. āno scilicet  
ab icarnatione dñi mil-  
lesimo. ducesimo. quinq̄-  
gesimo scdo. brūs perius  
prior fratū p̄dicatorū  
in verona. felici morte  
multat⁹ est et p̄cussus.  
Si ergo romā mundi ver-  
ticē tam valde p̄culit bi-  
forme caput. quid ī mē-  
bus futurū sit. q̄ minori  
regimine fulcūtur. Hu-  
ius biformitatis occasio-  
ne pestifera. nō solū ml-  
tas et magnas ecclesias  
destructas vidim⁹. p̄mo  
maximos p̄cipatus. Nō  
ergo ī vno alucario et